
Pamięci doktora Stanisława Stawarza

W dniu 23 grudnia 1993 roku odszedł od nas na zawsze 
w tragicznych okolicznościach dr Stanisław Stawarz. 
Stanisław Stawarz urodził się 30 maja 1944 roku 
w Gwoźnicy Górnej w województwie rzeszowskim. 
Po ukończeniu w roku 1968 studiów rusycystycznych 
w krakowskiej WSP przez rok był zatrudniony jako lek
tor języka rosyjskiego w Akademii Górniczo-Hutniczej, 
a począwszy od października 1969 r. pracował w naszej 
Uczelni w Katedrze, a następnie Instytucie Filologii 
Rosyjskiej, najpierw na etacie asystenta i starszego 
asystenta, a po uzyskaniu w roku 1977 stopnia doktora 

nauk humanistycznych -  na stanowisku adiunkta. Prowadził wykłady, ćwiczenia, 
seminaria specjalistyczne i magisterskie z zakresu dydaktyki języka rosyjskiego, 
a także zajęcia z praktycznej nauki języka rosyjskiego.

Dr Stawarz jest autorem cennych artykułów z zakresu glottodydaktyki. Jego 
zainteresowania naukowe dotyczyły głównie problemów interferencji języka 
ojczystego w procesie opanowania języka rosyjskiego.

W ostatnich latach dr Stawarz zajmował się problematyką kształtowania 
kompetencji lingwistycznej i komunikacyjnej. Tym zagadnieniom poświęcona 
była jego rozprawa habilitacyjna, przygotowywana w Instytucie Języka Rosyjskie
go im. A. Puszkina w Moskwie. Odszedł od nas w przededniu jej ukończenia 
i uzyskania statusu samodzielnego pracownika nauki.

W ostatnim roku życia dr Stawarz zajmował się także przygotowaniem, wespół 
z prof, dr hab. Ludwiką Jochym-Kuszlikową i dr Elżbietą Kossakowską, obszerne
go Polsko-rosyjskiego słownika handlowego, którego publikacji -  niestety -  nie 
było mu dane doczekać.

Odejście dra Stawarza stanowi bolesny cios dla naszego Instytutu, w szczegól
ności zaś dla Zakładu Dydaktyki Języka Rosyjskiego, którego był jednym z naj
bardziej zasłużonych i kompetentnych pracowników. Jego doskonała znajomość 
języka rosyjskiego, wysoki poziom merytoryczny prowadzonych przez Niego 
zajęć, Jego sumienność i życzliwość zyskały Mu zaufanie i sympatię kolegów 
i studentów.

Dr Stanisław Stawarz pozostanie na zawsze w naszej pamięci jako oddany 
swej pracy nauczyciel młodzieży, wzorowy pracownik Instytutu, dobry, uczynny 
i życzliwy Kolega.
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